平成 14 年 11 月 15 日

各 位
会 社 名 ティアック株式会社

代表者名 取締役社長 田村憲郎

コード番号 6803

問合せ先 広報グループマネジャー

  水石和夫

 (TEL. 0422-52-5009)

中国における新会社設立の件

ティアック株式会社は、このたび中華人民共和国上海市にコンピュータ周辺機器の販

売会社を設立することを決定いたしましたのでお知らせいたします。

コンピュータ周辺機器の OEM 向け市場は、ここ数年米系・日系 PC メーカーのアジ

ア各国への生産シフトが一挙に進みました。当社でも客先の海外拠点向けへの納品の増

加と、台湾・韓国・中国を中心とした OEM 生産業者への輸出増が顕著となってきてお

ります。とりわけ中国では従来からの華南地区での生産増加に加え、新たな免税措置の

誘致で、上海地区への投資・工場設営・生産移動が大きな趨勢となってきております。

2002 年末時点で、台湾系大手 OEM 業者のほとんどが既に進出済みか進出中であり、米

系・日系も加わってこの地域の需要増に対応することが急務となってきておりました。

現地外資系顧客への営業と技術サポートを初期の目的とし、ダイナミックな発展を続

ける中国国内市場も視野に入れ、下記概要のとおり新たな販売体制を築いていきます。

新会社の概要

(1) 会社名 ：蒂雅克(上海)貿易有限公司、[英文名] TEAC Shanghai LTD.

(2) 設立場所 ：上海市外高橋保税区奥納路 185 号 7 楼 714 室

(3) 資本金 ：25 万米ドル

(4) 総投資額 ：35.7 万米ドルを予定

(5) 出資比率 ：ティアック株式会社 100%

(6) 代表者 ：董事長 当社取締役副社長 坂井淑晃 （総経理 当社理事 小川輝彦）

(7) 事業内容 ：コンピュータ周辺機器の販売ならびにサービス

(8) 設立時期 ：2003 年 1 月 (予定)

(9) 営業開始 ：2003 年 3 月 (予定)

(10) 営業所予定地 ：上海市延安西路 2299 号 5 楼

(11) 売上計画 ：営業開始 3 年後、2006 年度での売上高 100 億円を予定

以上